
1  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН  

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

27 заседание депутатов 02 созыва 
 

РЕШЕНИЕ   

 

« 30»   июля  2021 года № 210 с. Орловское 
 

О внесении изменений в Устав поселения Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК "Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым", на основании Устава поселения Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, принятого 

решением Орловского сельского совета первого созыва от 03 декабря 2014 года № 

19 и с целью приведения Устава поселения Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Орловский сельский совет - 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав поселения Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением 4 сессии 

Орловского сельского совета 1 созыва от 03.12.2014 №19 (далее-Устав) следующие 

изменения и дополнения: 

        1.1.   Пункт 7 части 7  статьи 25  Устава изложить в следующей редакции:  

«7) прекращения гражданства  Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства – участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 

иностранного государства либо вида  на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 

государства  Гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;". 

          1.2.     пункт 9 части 1 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции: 

 «9) Пункт 7 части 7  статьи 25  Устава изложить в следующей редакции:  

«7) прекращения гражданства  Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства – участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 

иностранного государства либо вида  на жительство или иного документа, 



2  

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 

государства  Гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;". 

                  2. Направить  настоящее  решение  в  Управление Министерства 

юстиции   Российской Федерации по Республике Крым для государственной 

регистрации. 

                   3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение 

в газете «Орловский вестник», а также обнародовать на информационных стендах 

Орловского сельского поселения. 

                   4. Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
Председатель Орловского сельского совета – глава 

администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 


